
ŽUPNE OBAVIJESTI 

PONEDJELJAK – BLAGOVIJEST – NAVJEŠTENJE GOSPODINOVO 

  7.30 + Novosel Petar, Okun Ružica, Miklobušec Stjepan i Magdalena 

17.00 + Novosel Stjepan god i Ana 

UTORAK – 7.30 + Novosel Josip i roditelji i Gregorić Josip 

SRIJEDA – 7.30 + Golubić Stanko 

ČETVRTAK – 7.30 + Novosel Ivan god. i roditelji 

PETAK – 7.30 + Koren Tomo god. 
               17.00 – Pobožnost Križnog puta! 

SUBOTA – 17.00 – skupna sv. misa! 
+ Videc Gabrijel god. i rodit.; + Mišak Milka god. Đuro i Berta; + Videc Filip 
god. i Marija; + Višnjić Ivan i Petar i Šelek Mirko; + Vugrinec Katarina i Josip; + 
Hren Petar i Marija; + Novosel Dragica god. Stjepan i ob. Martinčević; + Kliček 
Tomo god. Grabar Mladen i Hren Marija; + Rog Ivan; + Mišak Ana, Ivan i ob.; 
+ Tomić Pero, Ruža, Mijan i Anto; + Županić Marijan, ob. Županić i Juranko; + 
Vugrinec Ivanka; + Roško Petar, Levanić Vinko i Dragica i Moharić Zvonko; + 
Herak Mirko god. i Slavica i Tuđan Mladen; + Keretić Vladimir god. ob. Bužanić 
i Novosel; + Glavaš Mande, Pejo i Mato; + Duvnjak Perka, Jozo i Luka; + Budeš 
Ivka, Nikola, Stipo i Jakica; + Pavlović Anđe i Stipo; + Skupnjak Josipa(ž), Mikulić 
Terezija i Josip; + Hrupek Krešimir, Franjo i Anđela; + Šilec Marija, Petar i 
Želimir; + Jerešić Većeslav god.; + Makšan Marija i Stjepan, Vugrinec Branko i 
rodit.; + Tuđan Pavao i ob. Puškadija; + Golubić Ivan i Marijan i ob. Marcaš; + 
Šušum Brankica; + Lacko Marija; + na čast Presvetom Trojstvu – zahvala;               
+ na čast Duhu Svetom 

NEDJELJA – 4. NEDJELJA KORIZME  
  7.30 + župna 
  9.30 + Grozdek Božidar god. Kata, Ivan i Kristina 
11.00 + Labaš Damir god. 
  15.00 – Pobožnost Križnog puta! 
************************************************************************* 
Župni vjeronauk: petak u 14.30 prvopričesnici; 16.30 firmanici; 
Ministranti – susret u subotu u 9.00 – u crkvi Dobrog Pastira u Varaždinu; 
Mješoviti zbor – srijeda u 19.30; Dječji zbor –nedjelja u 10.15; 
Zajednica mladih – petak u 18.00. 

Urednici: Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk. 
ožujak, 2019. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 

 

 

 

 

 
 

 

 

Prvo čitanje: Izl 3, 1-8a.13-15 

Psalam: Ps 103, 1-4.6-8.11 

Drugo čitanje: 1Kor 10, 1-6.10-12 

Evanđelje: Lk 13, 1-9 
 

Iz Evanđelja po Luki (Lk 13, 1-9) 

U taj čas dođoše neki te javiše Isusu što se dogodilo s 
Galilejcima kojih je krv Pilat pomiješao s krvlju 
njihovih žrtava. Isus im odgovori: »Mislite li da ti 
Galilejci, jer tako postradaše, bijahu grešniji od drugih 
Galilejaca? Nipošto, kažem vam, nego ako se ne 
obratite, svi ćete slično propasti! Ili onih osamnaest na 
koje se srušila kula u Siloamu i ubila ih, zar mislite da 
su oni bili veći dužnici od svih Jeruzalemaca? Nipošto, 
kažem vam, nego ako se ne obratite, svi ćete tako 
propasti.« 

Nato im pripovjedi ovu prispodobu: »Imao netko 
smokvu zasađenu u svom vinogradu. Dođe tražeć 

ploda na njoj i ne nađe pa reče vinogradaru: ’Evo, već tri godine dolazim i tražim 
ploda na ovoj smokvi i ne nalazim. Posijeci je. Zašto da iscrpljuje zemlju?’ A on 
mu odgovori: ’Gospodaru, ostavi je još ove godine dok je ne okopam i ne 
pognojim. Možda će ubuduće ipak uroditi. Ako li ne, posjeći ćeš je.’« 

 

Godina XI.         Broj 17 (539)  24. ožujka 2019. 

3. NEDJELJA KORIZME 
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJEDAN BLAGOSLOVLJEN MOLITVOM 

Krist je trpio za vas i ostavio vam primjer * 
        da idete stopama njegovim; 
 

    on koji grijeha ne učini, * 
        nit mu usta prijevaru izustiše; 
    on koji na uvredu nije uvredom uzvraćao † 
        i mučen nije prijetio, * 
        prepuštajući to sucu pravednom; 
 

    on koji u tijelu svom * 
        grijehe naše ponese na drvo 
    da, umrijevši grijesima, pravednosti živimo, * 
        on čijom se modricom izliječiste. 
 

    Slava Ocu i Sinu * 
        i Duhu Svetomu. 
    Kako bijaše na početku, † 
        tako i sada i vazda * 
        i u vijeke vjekova. Amen. 
************************************************************************** 
Neka je slava Bogu Ocu, koji je narod izabranja nanovo rodio iz neraspadljiva 
sjemena svojom Riječju koja ostaje zauvijek. Njemu pobožnom prošnjom 
zavapijmo: Gospodine, blag budi svom narodu! 
 

Čuj blagi Oče, prošnje koje ti upravljamo za sav tvoj narod 
-da više čeznu nasititi se tvojom riječju negoli tjelesnom hranom. 
 

Nauči nas da svoj narod i sve ljude bez razlike istinski i djelotvorno ljubimo 
-te pomažemo da se trajno izgrađuju u miru dobru. 
 

Pogledaj na sve nas koji će se po krštenju nanovo roditi 
-da kao živo kamenje tvore tebi duhovni dom. 
 

Ti si po Joninu propovijedanju Ninivljane potakao na pokoru 
-svojom riječju dobrostivo obrati srca grešnika. 
 

Daj da umirući puni nade pođu u susret Kristu sucu 
-te se navijeke raduju tebe gledajući. 
 

Oče naš... 
 

Bože, izvore milosrđa i sve dobrote, odredio si lijek našim grijesima: post, molitvu i djela ljubavi. 
Priznajemo da smo grešni. Savjest nas optužuje. Molimo te: iskazuj nam uvijek svoje milosrđe. 
Po Gospodinu. Amen. 

 U našem hodu i pozivu na obraćenje lagano ulazimo u drugu polovicu korizme. 
Moramo znati da naš odnos s Bogom nužno traži i ispravan odnos prema našim bližnjima. 
Svjesni smo Božje veličine i uzvišenosti, njegovog poziva na sklapanje saveza prijateljstva 
i vjernosti, kao i obveza koje proizlaze iz toga. Obveza nam je održati obećanje i živjeti 
prema Božjem zakonu te se zalagati čitavim bićem za ostvarenje Božjeg kraljevstva na 
zemlji. 
 

 Čitamo danas kako se Bog Mojsiju objavio kao onaj koji je uvijek s čovjekom i za 
čovjeka. Židovi su više puta, na putu kroz pustinju u obećanu zemlju, iskusili Božju blizinu 
i prisutnost. Bog je bio s njima, a ta se stvarnost prenosi iz Starog u Novi zavjet u osobi 
Isusa Krista. On je Emanuel – Bog s nama. Tako povijest spasenja zadržava svoj tijek 
događanja usmjeren na Krista – Spasitelja svih ljudi. Mi danas vjerujemo u taj kontinuitet 
Božje prisutnosti jer Krist je po djelovanju Duha Svetoga prisutan u Crkvi. Naša vjera i 
nada temelje se na Isusovom obećanju da kad god se okupimo u njegovo ime na molitvu, 
kad čitamo i naviještamo Božju riječ te slavimo euharistiju, ondje je i on prisutan među 
nama. Uistinu, bez njega ne možemo učiniti ništa. Zapravo, ne bismo trebali činiti ništa što 
nije u skladu s Kristovim naukom i poslanjem. Pavao nas na tom tragu upozorava da nije 
dovoljno priznati da smo kršteni i da povremeno pristupamo svetoj pričesti, a ostalo 
vrijeme provoditi kao i oni koji nisu članovi Crkve. Ne smijemo se zavaravati i biti 
zadovoljni  s onim minimumima koje Crkva traži jer vrlo lako s tog ruba možemo pasti u 
propast. Trebamo prihvatiti naše bližnje i onda kad su nam teret, kad nam i nije baš drago 
što su tu. 
 

 Evanđelist Luka još nam jasnije govori da nas svakodnevne vijesti o katastrofama i 
pogibeljnim nesrećama trebaju poticati na trajnu budnost u vjeri, kako se ne bismo našli 
nespremni za susret s Bogom u vječnosti. Isus nam pokazuje pravu sliku o Bogu, o svome 
i našemu Ocu. U prispodobi o neplodnoj smokvi i vinogradaru koji moli gospodara za 
strpljivost u tim našim lutanjima i odgađanjima imamo Božje milosrđe na djelu. Svima daje 
priliku i čeka na povratak. Skloni smo u Bogu tražiti krivca za nesreće koje se svakodnevno 
događaju. Često čujemo da nas Bog kažnjava za učinjeno zlo. Isus nas poziva da 
pogledamo sami sebe. Svakome se može nešto slično dogoditi. Umjesto da se bavimo 
pitanjima tko je možda sagriješio, trebali bismo preispitati sebe  što bi se s nama dogodilo 
da doživimo nesreću, kakav bi to bio susret oči u oči s našim Stvoriteljem? 
 

 Kršćanstvo je trajni poziv na obraćenje, na prihvaćanje promjena na bolje. Ono što 
našem životu daje potpuni smisao i sigurnost  jesu dobra djela: nahraniti gladna, napojiti 
žedna, pohoditi bolesne, utješiti žalosnoga...  Gospodin svake godine, a moglo bi se reći, 
svaki čas bdije nad nama i polaže svoje nade u nas. On očekuje plodove ljubavi od nas. Mi 
trebamo uočiti razloge svoje „neplodnosti“, razloge zašto nam prolaze dani i godine, a mi 
ne da nismo bolji nego se zna dogoditi da smo još zločestiji. To nas treba zabrinuti. 
Obratimo se i povjerujmo Evanđelju - ne smijemo odgađati svoje obraćenje. Sve ima svoje 
vrijeme. 

 

 


